ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 11                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MẦM NON PHƯỜNG 16                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số: 126 /TB-MNP16                                           Quận 11, ngày  19 tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

v/v tuyển sinh năm học 2025 – 2026

Chấp hành kế hoạch 116/KH- UBND ngày 14 tháng 5 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân Quận 11 về Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm

học 2025 - 2026. Trường Mầm non Phường 16 bắt đầu tuyển sinh cho năm học

2025 – 2026 theo kế hoạch như sau:

I. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TUYỂN SINH:

Duyệt hồ sơ và bán đơn bắt đầu từ thứ sáu 20/6/2025 (Bắt đầu sáng 8giờ 00)

Trường Mầm non Phường 16, số 269/29 Nguyễn Thị Nhỏ Phường 16, Quận 11.

II. ĐỐI TƯỢNG:

- Trường ưu tiên thu nhận các cháu sinh năm 2020 (5 tuổi) và các cháu sinh năm

2021 – 2022 – 2023 – 2024; Trẻ Nhà trẻ (19-24 tháng) sinh từ tháng 3/2024 đến

10/2023 có hộ khẩu thường trú tại địa bàn Phường 16, Quận 11 và Học sinh cũ đã

học tại trường.

- Ưu tiên nhận trẻ nhà trẻ (13-18 tháng) sinh từ tháng 4/2024 đến 9/2024 có hộ

khẩu thường trú trên địa bàn Quận 11; có cha mẹ là công viên chức nhà nước, gia

đình chính sách, công nhân.

Trường hợp hộ khẩu KT3, Phường khác nếu còn trong chỉ tiêu Nhà

trường sẽ tiếp tục nhận thêm).

Nhóm – lớp  Năm sinh
Khả năng

nhận

Cháu cũ

đang học

Cháu mới

cần tuyển
Ghi chú

Nhà trẻ

13-18 tháng

19-24 tháng

25-36 tháng

Từ tháng

3/2024 đến

10/2023

20

20

30

00

01

04

20

19

26

3 nhóm

3 – 4 tuổi

(Khối Mầm)
2022 70 23 47 2 lớp

4 – 5 tuổi

(Khối Chồi)
2021 80 51 29 2 lớp

5 – 6 tuổi

(Khối Lá)
2020 80 61 19 2 lớp

TC 300 140 160

III . HỒ SƠ CẦN MANG ĐẾN KHI MUA ĐƠN :

1/ Giấy khai sinh (bản sao có mộc đỏ)

2/ Giấy xác nhận thông tin nơi ở hiện tại theo mã định danh cá nhân trẻ.

3/ Riêng các cháu 5 tuổi phải có giấy gọi trẻ ra lớp của UBND P16.

4/ Số diện thoại

Trường Mầm non Phường 16 xin trân trọng thông báo đến phụ huynh được biết

để đảm bảo kế hoạch tuyển sinh  năm học 2025 – 2026.

Trong quá trình tham gia đăng ký mua hồ sơ đề nghị Phụ Huynh thực hiện theo

hướng dẫn của Hội đồng tuyển sinh tại bàn.

- Đối với học sinh cũ đăng ký học tiếp cho giáo viên. Nếu sau ngày

30/6/2025 mà phụ huynh không đăng ký thì trường sẽ nhận thêm học sinh mới cho

đủ chỉ tiêu.

 (đã ký)

Q.HIỆU TRƯỞNG

Tăng Ngọc Linh